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خبر ادامه از صفحه 5

اطلاع رسانی واکسن کرونا با ارسال 
پیامک به سرپرست خانوار

رئیس مرکز مدیریت شــبکه وزارت بهداشت با  �
تأکید بر اینکه فراخوان تزریق واکســن کرونا از سوی 
وزارت بهداشــت خواهد بــود، گفت: افــرادی که 
فاقد پرونده الکترونیک ســلامت هستند، می توانند 
با مراجعه بــه نزدیک ترین پایگاه ســلامت یا خانه 
بهداشت برای تشکیل پرونده خود اقدام کنند. دکتر 
جعفر صادق تبریزی با تأکید مجدد بر اینکه پیامی که 
در شبکه های مجازی مبنی بر ثبت نام برای دریافت 
واکسن کرونا دست به دست می شود جعلی است، 
گفت: این کار یک شــیطنت اســت و چنین پیامی از 
سوی وزارت بهداشت نبوده است. آدرسی که اعلام 
شــده، مربوط به پرونده الکترونیک ســلامت است 
که تنها پزشــکان، مراقبین سلامت و بهورزان به آن 
دسترســی دارند و پس از ارائه خدمت به مردم آن 
را در پرونــده درج می کنند. نام کاربری و کد ورود به 
ســایت به هیچ کس داده نمی شــود. تبریزی درباره 
افرادی که قرار اســت بر اســاس اولویت بندی سند 
ملی واکسیناسیون در هفته های آینده تزریق واکسن 
داشته باشند، اظهار کرد: این افراد یا در سامانه های 
ســطح اول پرونده الکترونیک دارند یا ندارند. اکنون 
بیش از ۸۵ درصد افراد پرونده الکترونیک ســلامت 
دارند و در طول زمان شــیوع کووید۱۹ با آنها تماس 
گرفته شده و مورد غربالگری تلفنی قرار گرفته اند یا 
توصیه های لازم برای عــدم ابتلا به بیماری به آنها 
شــده اســت. اما افرادی که فاقد پرونده الکترونیک 
سلامت هستند، می توانند با مراجعه به نزدیک ترین 
پایگاه سلامت یا خانه بهداشت محل سکونت خود، 
در مدت زمانی کوتاه ( ۱۵ دقیقه) اقدام به تشــکیل 
ایــن پرونده کننــد.وی گفت: تنها مــدرک مورد نیاز 
برای ثبت نام پرونده الکترونیک ســلامت، در دست 
داشــتن کارت ملی اســت و در صورتی که بیماری 
زمینه ای دارند، باید مدارکی بــرای اثبات آن همراه 
خــود ببرنــد تا اطلاعات بــه دقت ثبت شــود. وی 
افزود: از طرف دیگر ساز و کاری را دنبال می کنیم که 
در هفته آینده تکمیل شــده و سپس از آن طریق با 
آدرس و نام وزارت بهداشت از طریق ارسال پیامک 
برای سرپرســت خانوار روش انجام کار را به مردم 
اطلاع رســانی خواهیم کرد. تبریزی افزود: البته اکثر 
افراد دارای پرونده الکترونیک ســلامت هســتند و 
بهورز آنها در روستا یا مراقب سلامت در شهر با آنها 
تماس خواهند گرفت و زمان تزریق واکسن را به آنها 
اعــلام می کند که به پایگاه مربوطه رفته و واکســن 

کرونا را دریافت کنند. 

 غمنامه  فرود(۱)
... و از دربند دژ تا بیابان گنگ ســپاهی می گذرد 
که پیلان جنگی و مردان سراپا پوشیده در آهن دارد. 
فرود در دژ بگشــود و با اسبی تیزرو همراه تخوار بر 
بلندجایی به تماشــاى سپاه ایستادند و چون سپهر 
روى به کژى بگذارد و تلخ بنگرد و قهر بشتابد، دیگر 

نه تدبیر به کار آید و نه مهر.
فرود از تخوارِ نرم و دُرشتِ روزگاردیده خواست 
هر آنچه می پرسد، پاسخ گوید و نام بزرگان سپاه را 
به او برخوانَد. ســواران به جایی رســیدند که فرود 
و تخــوار در فرازجاى آن ایســتاده بودند. ۳۰ هزار 
ســپاهی با نیزه و سپر پیشــاپیش سپاه بود و در پی 
آنان، ســوارها و پیاده ها با کمرهاى زرین در حرکت 
بودند، همه شمشــیر و نیزه همراه داشتند، از بس 
کلاهخــود و درفش و گوپــال و کفش  زرین با خود 
داشــتند، گویی در هیچ معدنی دیگر زری به جای 

نمانده بود.
فــرود از تخوار پرســید: «آن پهلوان که درفش 
بنفــش دارد و نقــش پیلی بر درفش او نشســته، 
کیست، به نظر می رسد از بزرگان و رادمردان باشد». 
تخــوار گفــت آن پهلوان با درفــش بنفش، توس 
اســت، فرزند نوذر، شــهریار ایران که به نامردمی 
به دســت افراسیاب کشته شد و او اکنون سخت از 

پادشاه توران کینه به دل دارد.
فرود پرسید آن سوارى که بر درفش وى چهره 
خورشید نشسته، کیست و پاسخ شنید که او فریبرز، 
برادر ســیاوش و عموى اوست و افزود آن پهلوانی 
که در پشــت ســر فریبرز در حرکت است، گستهم، 
فرزنــد گژدهم اســت که در میدان نبــرد، پیل از او 
لرزان اســت و در کنار گســتهم، زنگه شاوران، یار و 
دوســت نزدیك سیاوش است و آن درفشی که ماه 
بر آن جلوه گرى می کند و از حریر ســیاه اســت، به 
بیــژن فرزند گیو و نواده گــودرز تعلق دارد؛ بیژن با 
همه جوانی شمشیرزنی بی همانند است که خون 
بر آســمان می افشاند. درفشــی که نقش ببر بر آن 
نشسته و هر آن ســوداى جهیدن دارد، از آنِ هژبر 
اســت و در کنارش، شیدوش گُرد اســت که کوه را 
در برابرش تاب مقاومت نیست. آن سوتر، درفشی 
که گاومیشــی بر آن یله شده و سپاهی از پس وى 
و نیــزه داران در پیشــاپیش او در حرکت هســتند، 
متعلق به فرهاد اســت که سپهر به فرمان اوست. 
آن درفش که دیزه گرگ دارد، متعلق به گیو فرزند 
گودرز و پدر بیژن اســت و دیزه شیر زرین بر درفش 
گودرز، پدر گیو نشســته و درفشــی که پلنگ نقش 
آن اســت، به ریو تعلق دارد کــه در هیچ نبردى با 
ناکامی مواجه نشــده و درفشی که بر آن، دیزه آهو 
بنشسته از آن بهرام، فرزند گودرز کشواد است. همه 
آنان شیرمرد هســتند و اگر بخواهد یکایك آنان را 

برشمرد، سخن به درازا کشد.
چهره فرود با مشــاهده پهلوانان و دوســتاران 
پدرش، چون سرخ گلی بشکفت، اما این شکفتگی 
را پایدارى نبــود؛ چراکه نگاه توس بر دو ســوارى 
نشســت که در آن فرازجاى به تماشاى سپاه ایران 

ایستاده بودند.
توس با مشــاهده آن دو سوار سخت برآشفت 
و فریاد برآورد: «آنان چه کســانی اند، یکی شتابان 
برود و ببیند آن دو ســوار کیستند و اگر از لشکریان 
ایرانی انــد، تازیانــه اى بر ســر آنان زده، به ســپاه 
روانه شان کند و اگر از ترکان هستند و از مردم ستیزه، 
آنان را به بند کشیده، بیاورد و اگر کشته شدند، آنان 
را به خاك بسپارد که بیم خبرچینی از آنان می رود 
و آمده اند از انبوهی سپاه ایران آگاه شوند و باید که 

به دو نیم گردند».
چو ایرانیان از بر کوهســار/ بدیدند جاى فرود و 

تخوار
برآشــفت از ایشان سپهدار توس/ فرو داشت بر 

جاى پیلان و کوس
چنین گفت کز لشکر نامدار/ سوارى بباید کنون 

نیك یار
که جوشــان شود زین میان گروه/ برد اسب تا بر 

سر تیغ کوه
گر ایدونك از لشکر ما یکی است/ زند بر سرش 

تازیانه دویست
وگر ترك باشــند و پرخاشجوى/ ببندد کشانش 

بیارد به روى
بهرام، بــرادر گیو و فرزند گودرز، آماده شــد به 
آن بلندجاى رفته، از آنان بپرســد که هستند. بهرام 
شــتابان اســب خویش را بتازاند و به سوى آن دو 
رفت. فرود پرسید این کیست که این گونه شتابان به 
سوى آنان می تازد، آیا بیمی به دل راه نمی دهد که 
این چنین می شتابد. تخوار با فرود گفت آن سوار را 
نمی شناسد، به نظر می رسد از گودرزیان باشد؛ وقتی 
خسرو به ایران می آمد، کلاهخودى بر سر داشت که 
اکنون بر ســر این سوار است و زره خسروانی به تن 
دارد، بی گمان از گودرزیان است، باید از او پرسید که 
کیســت. آنگاه که بهرام به بالاى کوه رســید، چون 
ابر غرنده با خشــم پرسید: «شما کیستید که در این 
فرازجاى به تماشاى سپاه ایران ایستاده اید؛ مگر این 
بی شمار لشکر را نمی بینید، آیا از توس، فرمانده این 

سپاه، بیمی به دل راه نمی دهید؟».
فرود به نرمی گفــت: «تندى ندیده اى که تندى 
می کنی، سخن نرم گو و لب را به سخن سرد، سرد 
مگردان. تو شــیر نیستی و من نیز گور نیستم که در 
دشــت با یکدیگر روباروى شده باشــیم و شایسته 
نیســت که با من این گونه سخن گویی». بهرام باب 
ســخن به نرمی گشود و کاش توس را آن خرد بود 

که بهرام می بود.

 شهرزاد همتی: «ایران اولین کشوری است که واکسن 
کرونــا را به مردم خود می فروشــد» ایــن جمله ای 
بود که در هفته های گذشــته بارها و بارها رســانه ها 
درباره اش نوشتند. واکســن کرونا قیمت گذاری شد و 
اعلام کردند واکســن کرونا برای هر کس که بخواهد 
خــارج از نوبت واکســن بزند، بیــن ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار 
تومــان آب می خورد. مســئله ای که هرچند توســط 
سخنگوی وزارت بهداشت تکذیب شد  اما زمزمه های 
پی در پی در این باره باعث شــد که همه منتظر فروش 
واکســن بمانند. مســئله ای که بالاخره روز گذشــته 
توســط حســن روحانی هرچند تکذیب شــد، اما در 
بخش هایی از ســخنانش تلویحا فروش واکســن را 
تأیید کرد! روحانی در جلسه هیئت دولت روز گذشته، 
با بیان اینکه واکســن برای همه مردم رایگان است، 
گفت: «ما در ســتاد هم تصویــب کرده ایم که بانک 
مرکــزی علاوه بــر آن خرید صد میلیــون دلار دیگر 
هــم ویژه واکســن روی میــز بگذارد تا هر کســی که 
می تواند واکســن وارد کند که باید بخش خصوصی 
در این زمینه با وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو 
هماهنگ باشــد. حتی می تواند با ارز چهارهزارو۲۰۰ 
تومانــی بخرد و این واکســن را برای واکسیناســیون 
عمومی در اختیار وزارت بهداشــت قرار دهد که این 
کار شــروع هم شده است. الان یک بخش خصوصی 
وارد شده و قرارداد شــش میلیون دوز واکسن را هم 
بســته که ان شاءاالله وارد می شــود. پس برای اینها و 
هــر بخش خصوصی که می تواند بــرود و از هر کجا 
البتــه زیر نظر وزارت بهداشــت واکســن بیــاورد ارز 
چهارهــزارو۲۰۰ تومانی حاضر اســت و پولش را ما 
تأمین می کنیــم. یک بحث هم داریم کــه غیر از ارز 
چهارهزارو۲۰۰ تومانی و واکســنی است که ما داریم 
خریــداری می کنیم و آن هم این اســت کــه اگر یک 
بخش خصوصی خواســت واکسن با ارز نیمایی وارد 
کند که آن هم زیر نظر وزارت بهداشت خواهد بود که 
کدام واکسن چگونه و طبق مقررات بهداشتی باشد، 
آن هم آزاد است که بیاورند و برای هر کسی خواست 
استفاده کنند. مثل بیمارستان دولتی که ما برای همه 
داریــم و در کنــار آن یک بیمارســتان خصوصی هم 
هســت که هر کسی خواست اســتفاده کند، می تواند 
برود اســتفاده کند. ما واکسیناسیون عمومی را انجام 
می دهیــم و به آن متعهد هســتیم و طبق چارچوب 
ســند ملی مان پیش می رویم اما اگــر دیگران هم در 
این زمینه خواستند فعال شوند هم بخش خصوصی 
بــا ارز چهارهزارو۲۰۰ تومانــی می تواند برای دولت 
فعالیــت کند، هــم می تواند عمومی خــودش با ارز 
نیمایــی فعالیت کند». او البتــه در بخش دیگری از 
صحبت هایش به تلاش هایی برای خرید واکســن که 
به جایی هم نرســید، اشــاره کرد و گفــت: « ما برای 
پرداخت ۵۳  میلیون دلار پول واکسن سراغ هر کشور 
و حساب و سفیری رفتیم نشد اما به هر حال پرداخت 
کردیم. حالا کواکس قاضی عادل شده و به این دلیل 
که دیرتر پــول را پرداخت کردیــم، نوبت ما را عقب 
انداخته اســت. من اینها را گفتم تا مــردم بدانند ما 
در برخی مشــکلات دچار محذور تحریم شدیم. حالا 
به هر حال واکسن وارد شده و تا به حال کادر درمان را 
پوشش داده و از این به بعد سراغ کسانی که سن شان 
بالاســت  یا بیماری های زمینه ای دارند و حدود شش 
تا هفت میلیون نفر هســتند، می رویم. وقتی این دور 
تمام شــود، یک امنیت روحی، روانی و جانی ویژه در 
کشور ایجاد می شــود. چون ۷۰ درصد فوتی ها از ۶۰ 

سال به بالا  یا با بیماری های زمینه ای هستند».
سهم عدالت چه می شود؟

از صحبت هــای روحانی می توان این طور برداشــت 
کــرد که هرچنــد دولت ملزم به واکسیناســیون کل 
مردم ایران اســت، اما بخش خصوصی واکسن وارد 
می کند و در اختیار بیمارســتان های خصوصی قرار 
می دهد تا کسانی که به هر دلیلی می خواهند زودتر 
از دیگران واکســینه شــوند و بضاعــت مالی دارند، 
بتوانند از ظرفیت موجود اســتفاده کنند. مســئله ای 
که در روزهای گذشــته هم توســط سخنگوی ستاد 
مقابله بــا کرونا بر زبان آورده شــده بــود. علیرضا 
رئیســی، ســخنگوی ســتاد ملــی مقابله بــا کرونا 
پیش تر گفته بود: افرادی که نمی توانند طبق ســند 
ملی واکسیناســیون، منتظر دریافت واکسن باشند از 
واکســن های وارد شده توسط شرکت ها استفاده کنند 

و پول آن را نیز پرداخت کنند.
اما ســؤال اینجاســت که این مســئله چقدر عدالت 
در ســلامت را رعایت می کنــد و در این میان وظیفه 
دولت در قبال مردم چیســت؟ از طرف دیگر مطابق 
نــص صریح اصــل ۲۹ قانــون اساســی جمهوری 
اســلامی  که می گوید: برخورداری از تأمین اجتماعی 
از نظر بازنشســتگی، بی کاری، پیــری، ازکارافتادگی، 
بی سرپرســتی، درراه ماندگــی، حــوادث و ســوانح، 
نیــاز به خدمات بهداشــتی درمانــی و مراقبت های 
پزشــکی به صورت بیمه و...، حقی اســت همگانی. 
دولت موظف است طبق قوانین از محل درآمدهای 
عمومــی و درآمدهــای حاصل از مشــارکت مردم، 
خدمــات و حمایت های مالی فــوق را برای یک یک 

افــراد کشــور تأمین کنــد». حرف حســن روحانی و 
سخنگوی ستاد کرونا کاملا دو پهلوست؛ واکسن برای 
همه مردم رایگان اســت؛ اما اگر کسی به هر دلیلی 
دلش خواست زودتر واکسن بزند، می تواند پولش را 

پرداخت کند.
مزدک دانشور، پزشــک و انسان شناس، در گفت وگو 
با «شرق»، در پاسخ به این سؤال که واکسن فروشی، 
چقدر با عدالت در ســلامت مغایرت دارد، می گوید: 
« قانــون اساســی هر کشــوری به نوعــی میثاق بین 
دولت و مردم یک کشور اســت. به زبان تئوری های 
تضــاد، قانون اساســی انجماد یک جــدال طبقاتی 
در یک وضعیت مشــخص اســت. قانون اساسی ما 
نیز کــه برآمده از یک انقلاب بزرگ اســت، در بحث 
دارد.  رنگ و بــوی عدالت خواهانــه ای  حقوق ملت 
اما شــروع به بازپس گرفتن بخشــی از حقوقی کرد 
کــه در این قانــون متبلور شــده بود. بــرای مثال با 
تفســیر دلبخواهانه اصل ۴۴ قانون اساسی بانک ها 
و بیمه هــای خصوصــی پــا گرفتند و ایــن حجم از 
نقدینگی و تورم را به کشــور هدیــه دادند! در اصل 
بیست و نهم قانون اساسی نیز دسترسی به سلامت و 
بهداشت جزء حقوق پایه ای ملت دانسته شده است 
و نه یــک کالای قابل ابتیاع. به طور کل دو کلان نظریه 
در زمینه ســلامت وجود دارد. یکــی از این نظریه ها 
ســلامت را جزء حقوق بشر می داند و در نظریه دیگر 
سلامت نیز مانند دیگر کالاهای موجود در بازار قابل 
خرید و فروش است و هرکس بر اساس پولی که دارد 
می تواند از نوع خوب یا متوســط و حتی ضعیف آن 
برخوردار شــود. قانون اساســی ایران در این زمینه 
بر مبنای نظریه حقوق بشــر نوشــته شــده است. با 
این همه به نظر می رســد دولت تدبیــر و امید مانند 
سلفش دولت سازندگی هاشمی رفسنجانی درصدد 
کالایی کردن تمامی عرصه های زندگی و تفســیر به 
رأی قانون اساســی اســت. یعنی همان کاری که ۳۰ 
ســال پیش با اصل ۴۴ قانون اساسی انجام دادند». 
وی در ادامــه افــزود: «این دولت نیز بــا اجازه دادن 
به بخش خصوصی برای ورود به مســئله واکســن 
دو مشکل اساسی آفریده اســت: اول اینکه مخالف 
قانــون اساســی حرکت کــرده و بخشــی از حقوق 
فرودســتان و زحمتکشان جامعه را تضییع کرده و با 
ایــن کار مفهوم زندگی در یــک جامعه عادلانه را به 
محــاق برده اســت. به این معنا کــه در این جامعه 
هرکــس که پول دارد، می توانــد از صف جلو بزند و 
فقرا و حاشیه نشــینان باید بــا خطر مرگ یا هراس از 
ویروس پشــت صف بمانند! دوم اینکه با باز گذاشتن 
دســت بخش خصوصیِ اغلب رانت خوار، احتمال 
ورود واکســن رانتی، تقلبی، بی کیفیت  یا کم کیفیت 
را فراهم کرده اســت. بخش خصوصی ای که نشان 
داده، می تواند بنجل ترین اجناس را از بازار چین تهیه 
کند و به بالاترین قیمت به مردم تحریم زده بفروشد، 
بخــش خصوصی ای کــه نشــان داده می تواند ارز 
چهارهزارو۲۰۰ تومانی را از دولت بگیرد و به جایش 

هیچ چیز وارد نکند!».
او در پایان خاطرنشان کرد: «در این شرایط باید همه 
پزشــکان و عالمان علوم اجتماعی یکصدا خواستار 
واکسیناسیون سراســری، رایگان و شفاف شوند. این 
بهانه ها که با شــفافیت در امر واکســن زدن، پرونده 
پزشــکی افراد در معرض دید عمــوم قرار می گیرد، 
بهانــه ای بی ارزش اســت. زیرا افرادی که واکســن 
می زنند به خاطر بیماری امروزشــان این کار را انجام 
نمی دهنــد بلکــه برای پیشــگیری از یــک بیماری 
همه گیــر مبادرت به دریافت واکســن کرده اند و باید 
به روشنی مشخص شــود که آیا این افراد استحقاق 
دریافت واکسن را داشته اند یا خیر؟ فساد و شفافیت 
در دو راستای ناهمســو حرکت می کنند و به طور کل 
نمی تــوان از بخــش خصوصی رانتی ایــران انتظار 

داشت که ذره ای شفافیت به خرج دهد».
آخرش هم خودمان واکسن می خریم

با مروری بر روند واکسیناســیون در همه کشــورها،  

هیچ کشــوری هنوز حتــی احتمال واکسیناســیون 
پولی را به زبان نیاورده اســت. حتی در کشــورهای 
لیبرالیســتی و اقتصــاد آزاد هــم ســخنی دربــاره 
واکسن فروشــی به زبان نیامده است. هرچند میزان 
واکسیناسیون در کشــورهای مختلف یکسان نبوده 
و در کشــورهایی مانند آلمان هم مردم زیادی هنوز 
در صف واکسیناســیون قرار دارنــد اما در ایران هم 
تاکنــون و مطابق اعلام وزارت بهداشــت تنها ۴۹۷ 
هــزار و ۴۱۸ نفر دُز اول واکســن کرونــا و ۱۴۳ هزار 
و ۷۸۴ نفــر نیــز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکســن های تزریق شده در کشور به ۶۴۱ هزار و ۲۰۲ 

دُز رسیده است.
در صحبت با مردم هم به نظر می رســد بســیاری از 
آنها اگر شرایط خرید واکسیناسیون ایجاد شود، ترجیح 
می دهنــد هزینه پرداخت کنند و واکســن بزنند و این 
مسئله برای آنها دلایل متعددی دارد. سمیه ۳۷ ساله 
و حســابدار اســت. او د راین باره به «شرق» می گوید: 
«اولا باید بگویم کلا از هر کمکی از طرف دولت دست 
شســته ام. یعنی از همان ابتدا می دانستم قرار است 
واکسن بخرم. آدم های زیادی را می شناسم که خارج 
از کشور رفتند و واکسن زدند و بعد هم عکس هایشان 
منتشــر شــد! من با هر قیمتی که واکســن وارد شود، 
حداقل برای مادرم خواهم خرید. او بیمار اســت  اما 

نه بیمار خاص، نه بالای ۷۰ ســال. اگر قیمت واکسن 
مطابق آن چیزی که گفته انــد ۲۰۰-۳۰۰ هزار تومان 
باشــد که قطعا همه مان خواهیــم خرید، اما اگر مثلا 
۱۰ میلیون تومان باشــد، برای مادرم واکسن می خرم 
و شــما مطمئن باشــید اگر واکســن ۲۰۰ هزار تومان 
عرضه شــود، هیچ کســی نمی ماند که دولت زحمت 
واکسیناســیونش را به گردن بگیــرد. مردم می زنند و 
فقط عده ای می مانند که همیشه بازنده ماجرا هستند 

و کسی حمایتشان نمی کند».
آرش هــم کارمند یک شــرکت خصوصی اســت و 
به «شــرق» می گوید: «آخرش قرار اســت واکســن 
را خودمــان بخریم. پس چه بهتــر که زودتر این کار 
انجام شــود تا نمیریم. از طرفــی حداقل این طوری 
خودم انتخاب می کنم، چه واکســنی بزنم و حداقل 

از نظر روانی حس بهتری دارم».
مهدی هم کــه کارمند بانک اســت، در گفت وگو با 
«شرق» می گوید: «همین الان در ناصر خسرو واکسن 
قیمت کردم. دوزی ۶۰ میلیون که دو دُزش می شود 
۱۲۰ میلیون تومان. حالا اگر بخواهند واکسن را ۳۰۰ 
هزارتومان بفروشــند، به جایی بــر نمی خورد و من 

حتما می خرم».
در شــرایطی که به نظر می رســد مردم خودشان به 
دلیل وعده های عملی نشده ترجیح می دهند واکسن 
را بخرنــد، در هفته هــای گذشــته فیلم هایی درباره 
وجود واکسن فایزر در بازار قاچاق دارو در شبکه های 
مجازی چرخید. شــایعات غیررســمی هم از فروش 
واکسن توســط دلالان دارو با قیمت های سرسام آور 
به گوش می رسد. هرچند مدیرکل دارو و مواد تحت 
کنترل ســازمان غذا و دارو با تأکید بــر ثبت اطلاعات 
واکسن هایی که وارد کشور شده و تزریق می شوند، در 
قسمتی به نام «داشــبورد» در سامانه تی تک، گفت: 
حدود ۲۰۰ میلیون واکســن تقلبی در دنیا تولید شده 
و دارد فروخته می شــود؛ در ایران هم متأســفانه به 
اسم واکســن کرونا ارقام بسیار بالایی از مردم طلب 
می کنند، توصیه ما این است که مردم فقط از مسیری 
واکســن را دریافت کنند که وزارت بهداشــت اعلام 
می کند، اما به نظر می رســد بخشــی از مردم عطای 
واکسن زدن دولتی را به لقایش بخشیده اند. دلیلش 
هرچه باشــد، بخشی از آن ناشــی از بی اعتمادی و 
سردرگمی اســت. حسی که باعث شــده بخشی از 
مــردم دیگر توقعی هم از دولت بــرای تأمین نیازها 

نداشته باشند.

گزارش «شرق» در رابطه با فروش واکسن کرونا در ایران و بررسی آن از منظر احساس عدالت در جامعه

واکسن پولی بی اعتنایی  به عدالت اجتماعی
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